

MUNICÍPIO DE MELGAÇO

Demonstração de resultados

ANO : 2016

Código das Contas POCAL		Exercícios			
		2016		2015	
	Custos e Perdas				
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	65.512,88		68.260,40	
	Matérias	9.599,38	75.112,26	8.002,67	76.263,07
62	Fornecimentos e serviços externos	2.790.379,58		2.713.398,00	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	3.471.725,49		3.495.088,02	
643 a 648	Encargos sociais	1.012.670,48	7.274.775,55	1.049.848,70	7.258.334,72
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	486.229,20	486.229,20	462.215,09	462.215,09
66	Amortizações do exercício	2.025.378,86		2.042.134,79	
67	Provisões do exercício	46,00	2.025.424,86	0,00	2.042.134,79
65	Outros custos e perdas operacionais	24.060,54	24.060,54	27.801,73	27.801,73
	(A)		9.885.602,41		9.866.749,40
68	Custos e perdas financeiras	131.697,34	131.697,34	249.965,20	249.965,20
	(C)		10.017.299,75		10.116.714,60
69	Custos e perdas extraordinárias	178.163,36	178.163,36	140.759,83	140.759,83
	(E)		10.195.463,11		10.257.474,43
88	Resultado líquido do exercício	0,00	1.742.251,88	0,00	2.331.577,19
			11.937.714,99		12.589.051,62
	Proveitos e Ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Vendas de mercadorias	397.010,70		476.069,71	
7112+7113	Vendas de produtos	1.661,71		574,02	
712	Prestações de serviços	628.972,29		707.342,78	
713	Serviços - Rendas	6.881,98		7.039,58	
715+716	Reemb e Rest/Anulações-Venda de Bens e Serviços	-11.104,17	1.023.422,51	-3.249,96	1.187.776,13
72	Impostos e taxas	1.904.284,96		1.424.205,16	
	Varição da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	0,00		0,00	
73	Proveitos suplementares	0,00		0,00	
74	Transferências e subsídios obtidos	7.295.308,43		7.282.386,92	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	0,00	9.199.593,39	0,00	8.706.592,08
	(B)		10.223.015,90		9.894.368,21
78	Proveitos e ganhos financeiros	1.155.957,95	1.155.957,95	1.279.751,68	1.279.751,68
	(D)		11.378.973,85		11.174.119,89
79	Proveitos e ganhos extraordinários	558.741,14	558.741,14	1.414.931,73	1.414.931,73
	(F)		11.937.714,99		12.589.051,62

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A):	337.413,49	27.618,81
Resultados financeiros: (D)-(C-A):	1.024.260,61	1.029.786,48
Resultados correntes: (D)-(C):	1.361.674,10	1.057.405,29
Resultados líquido do exercício: (F)-(E):	1.742.251,88	2.331.577,19

Orgão executivo
Em 20 de Abril de 2017

Orgão deliberativo
Em 27 de Abril de 2017